
 

 

  

1255858  Pagina 1 van 1 

Raadsvoorstel 
 

  

Raadsnummer: 2018-043 Registratiekenmerk: 1255858 

Onderwerp: Benoemen leden van de vertrouwenscommissie 

Korte inhoud: Voorgesteld wordt te voorzien in een vertegenwoordiging van de raad in de 
vertrouwenscommissie  

 

Datum voorstel: 19 juni 2018   

 

Voorstel 

 Te benoemen als lid van de vertrouwenscommissie: 

- J. van Ruler  

- M.T. Lanting-van Rhee  

- L.J.M. de Wals  

- N.G. Staal 

- A. Klompenhouwer 

 

Toelichting: 

 

Inleiding 

In de Verordening op de vertrouwenscommissie (raadsbesluit 27 september 2012, nr. 2012-090) is bepaald dat 

de vertrouwenscommissie wordt ontbonden na ieder functioneringsgesprek met de burgemeester.  

Gelet op het feit dat er in het najaar 2018 weer een functioneringsgesprek/klankbordgesprek zal worden 

gehouden met de burgemeester, moet er een nieuwe vertrouwenscommissie worden benoemd.  

 

Beoogd effect 

Voorzien in een vertegenwoordiging van de raad in de vertrouwenscommissie. 
 

Argumenten 

Volgens de Verordening op de vertrouwenscommissie bestaat de commissie uit een raadslid van iedere 
raadsfractie, door de raad uit zijn midden benoemd. Dit voorstel voldoet hieraan. 
 

Kanttekeningen 

Geen. 

 

Communicatie 

N.v.t. 

 

Financiën 

Dit voorstel heeft geen financiële gevolgen. 
 
Uitvoering 
N.v.t. 
 
Het fractievoorzittersoverleg van de gemeenteraad van Nijkerk, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

mevrouw A.G. Verhoef-Franken de heer mr. drs. G.D. Renkema 



 

 

1255858  Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 

 

 

Nummer: 2018-043  

 

 

 

 

De raad van de gemeente Nijkerk; 

 

gelezen het voorstel van het fractievoorzittersoverleg van 19 juni 2018; 

 

gelet op de Verordening vertrouwenscommissie Nijkerk 2018; 
 

 

b e s l u i t : 

 

Te benoemen als lid van de vertrouwenscommissie: 

- J. van Ruler  

- M.T. Lanting-van Rhee  

- L.J.M. de Wals  

- N.G. Staal 

- A. Klompenhouwer 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Nijkerk  
van 28 juni 2018, 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN  de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 
 


